ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng  11  năm 2021

Về việc tiếp xúc cử tri trước

Kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân

dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ

2021-2026

Kính gửi:

- Các Phòng, ban ngành thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-TTHĐND ngày 27/10/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 2 Hội đồng

nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; Chương trình số 02/CTr-TĐB11

ngày 02/11/2021 của Tổ đại biểu số 11 Hội đồng nhân dân tỉnh tại huyện về tiếp

xúc cử tri trước kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026 (Gửi Kế hoạch và Chương trình kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện đề nghị

các đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã:

1. Cử đại diện lãnh đạo đơn vị tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử tri của Tổ

đại biểu số 11 Hội đồng nhân dân tỉnh trên địa bàn theo Kế hoạch, Chương trình nêu

trên để giải quyết, trả lời những vấn đề thuộc thẩm quyền của cấp mình;

theo dõi, cập nhật, tổng hợp kết quả giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri đảm

bảo đầy đủ, chính xác; làm tốt công tác phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri và

thông tin kịp thời đến cử tri về thẩm quyền giải quyết của chính quyền từng cấp và

các kiến nghị đã được Ủy ban nhân dân tỉnh, các cấp, các ngành giải quyết hoặc các

bộ, ngành, Trung ương đã có quy định, hướng dẫn cụ thể để cử tri hiểu và nắm rõ,

hạn chế kiến nghị vượt cấp, nhiều lần.

2. Ủy ban nhân dân các xã phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

cùng cấp để chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tiếp

xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 2 Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-

2026 đảm bảo phù hợp, hiệu quả.

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã nơi tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri và

các cơ quan, đơn vị tham gia Hội nghị tiếp xúc cử tri thực hiện nghiêm các quy

định về công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

Báo đến các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2021-11-08T08:08:13+0700
	Bùi Văn Nhàng

		2021-11-08T09:11:59+0700

		2021-11-08T09:12:02+0700

		2021-11-08T09:12:02+0700